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1. Indledning

1.1. Baggrund
I foråret 2016 indledte Boeslunde lokalråd og Slagelse Kommune en dialog om hvordan borgerne i Boeslunde 
Sogn tænkte udviklingen af området skulle være i fremtiden. Der blev derfor nedsat en arbejdsgruppe, som 
over tid blev udvidet med lokale ildsjæle, repræsentanter fra forskellige foreninger og bestyrelser.

Den lokale udviklingsplan er for Boeslunde sogn, derfor var det naturligt, at der blev indledt et samarbejde 
mellem Gryderup Beboerforening og Boeslunde lokalråd.

Planen skal være med til at synliggøre de mange styrker og ressourcer som området indeholder, men i høj 
grad også være med til at beskrive den udvikling, som der ønskes i området, således at borgerne stadig op-
lever et godt og attraktivt område, samt et området, hvor man ønsker at bo og leve både for de nuværende 
borgere, men også for kommende borgere.

Gryderup og Boeslunde skal være et attraktiv område, hvor der sker udvikling og hvor fællesskabet styrkes, 
og planen skal være med til at sikre, at denne udvikling sker og at der skabes fællesskaber på tværs af gene-
rationer og interesser.

Planen indeholder 6 strategiske indsatsområder, som er blevet identificeret ved analyser, borgerinddragelse 
og data for området.

Den lokale udviklingsplan er tænkt som et værktøj såvel til internt brug for områdets beboere, men også som 
et værktøj til eksternt brug overfor fx tilflyttere og offentlige myndigheder m.m.
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1.2. Proces og metode
Borgerne Bestemmer
Det første tiltag for at finde repræsentanter til arbejdsgruppen, som fik navnet LUP-gruppen (Lokal Ud-
viklingsPlan-gruppen), var at starte med projektet Borgerne Bestemmer, hvor området fik 100.000 kr. til 
initiativer, som skulle fremme udviklingen og fællesskabet i området. 
Pengene blev fordelt med 30.000 til Gryderup og 70.000 kr. til Boeslunde. Borgerne bestemmer blev gen-
nemført i vinteren 2017, hvor der blev afholdt 2 møder hhv. et indledende møde og et afstemningsmøde, 
hvor der på det sidste møde blev valgt 3 projekter, som borgerne ønskede at få gennemført i hhv. Gryderup 
og Boeslunde. 

I Gryderup blev pengene brugt til at omdanne det gamle frysehus ved gadekæret til et mini-forsamlingshus.

I Boeslunde var det skaterbanen ved hallen som fik flest stemmer, men da dette projekt ikke lagde beslag 
på alle pengene, var der også penge til projektet vedr. en bålhytte.

I forbindelse med de 2 møder, hvor der var en meget flot tilslutning med ca. 70 borgere til hvert møde, blev 
der gjort reklame for arbejdet med den kommende lokale udviklingsplan og deltagerne blev opfordret til at 
deltage i arbejdet. Efter de 2 møder kom LUP-gruppen til at bestå af følgende:
Leo Thonesen, Boeslunde lokalråd, Troels Jørgensen, Gryderup Beboerforening, Per Ettrup, Boeslunde me-
nighedsråd, Thomas Nordkvist Jensen, Boeslunde skolebestyrelse, Lonnie Frederiksen, Boeslunde gymna-
stikforening, Linda Andersen og Frank Hansen, i gruppen deltog også en proceskonsulent fra Slagelse Kom-
mune.

Borgerne bestemmer var samtidig første input til LUP-gruppen om hvilke ønsker borgerne har til udviklin-
gen af området.

Dialog
I resten af 2017 blev der holdt flere møder i LUP-gruppen og den 3. oktober 2017 blev der afholdt et bor-
germøde, hvor der også var stor tilslutning med ca. 60 borgere. Mødets formål var at få yderligere input fra 
borgerne om deres drømme og ønsker til fremtiden i Boeslunde og omegn.

LUP-gruppen havde lavet en SWOT-analyse over området, og denne analyse ønsker gruppen at fremlægge 
for borgerne samt få yderligere input til analysen
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Udover at få input til SWOT-analysen, blev alle deltagerne bedt om at komme med input til:

 -    Hvordan tror du andre oplever Boeslunde?
 -    Hvordan ser du Boeslunde nu?
 -    Hvordan vil du gerne have Boeslunde skal være i fremtiden?

På baggrund af de mange input til SWOT-analysen og til de 3 spørgsmål og med forskellige data for om-
rådet, har LUP-gruppen arbejdet videre med den lokale udviklingsplan og der er løbende blevet hentet 
yderligere inspiration fra de forskellige foreninger, bestyrelser og andre ildsjæle i området.

Gennemførte projekter
I forbindelse med udarbejdelsen af denne lokale udviklingsplan er der blevet gennemført flere forskellige 
projekter og tiltag:

• Afholdelse af vælgermøde i forbindelse med kommunalvalget i november 2017, vælgermødet blev 
afholdt på Boeslunde Skole.

• Etablering af et erhvervsnetværk, hvor de erhvervsdrivende i Boeslunde sogn har mulighed for at 
mødes og udveksle erfaringer, samt inspirere hinanden.

• Der er blevet etableret vuggestue i Boeslunde Børnehus, som supplement til den velfungerende dag-
pleje, som allerede eksisterer i Boeslunde.

• Der er blevet afholdt flere LAN-parties i sognehuset med god opbakning fra de unge mennesker.

• Der er blevet etableret fibernet i Boeslunde by.
• Stor indsats for at bevare Brugsen i Boeslunde. 

• Der er lagt store kræfter i at sikre, at de to busruter fortsat kører gennem Boeslunde. Bl.a. ved under-
skriftsindsamling og deltagelse i Regionrådsmøder.
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2. Vision
Boeslunde, masser af plads at leve i
Vi ønsker en by og et omkringliggende område, som inviterer til mangfoldighed, hvor vi accepterer at vi 
alle er forskellige, og som understøtter at der er god plads at leve i for alle, uanset om man er til folkeskole 
eller friskole, kristendom eller asetro, Daglig brugs eller Bilka om man ønsker at bo til leje eller selv at eje 
sin bolig, om man elsker friluftslivet i den omkringliggende natur eller man nyder at slappe af på sin sofa 
med en god bog eller serie på tv. 
Det er vigtigt for os at udviklingsplanen har omdrejningspunkt om et fællesskab, hvor vi tager ansvar for 
hinanden, respekterer hinanden og udvikler eksisterende og fremtidige fællesskaber.
Derfor arbejder denne udviklingsplan med en bred vifte af forslag, som alle støtter op om at det skal være 
godt at leve i Boeslunde.

2.1. Det langsigtede:
Vi vil arbejde på at få en tilvækst af borgere til området, som kan sikre at vi har et bæredygtigt område, 
som danner et stabilt grundlag for vores institutioner, foreninger og handel.
Ved at implementere denne udviklingsplan, vil vi udvikle området i en retning, som sikrer en høj grad af 
trivsel, og hvor der er fokus på det gode liv på landet.

2.2. Det kortsigtede
Vi vil sikre at de der bor i området, har en god trivsel, og at nye borgere der flytter til, føler sig godt mod-
taget, således at der bliver fortalt gode historier om at bo i området. Samtidig vil vi understøtte alle der 
arbejder for at gøre området attraktivt, enten ved forskønnelse, nye ideer til fritidsaktiviteter, eller vækst 
i form af arbejdspladser eller lignende.  
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3. Strategiske indsatsområder
3.1. Bosætning
3.1.1. Flere boliger
Vi kan se at der efterspørges boliger i Boeslunde, både lejeboliger, ejerboliger og andre boligtyper og vo-
res vision er at skabe 30-50 husstande yderligere, svarende til en forøgelse på ca. 10 %. Denne forøgelse 
vil sikre et bedre eksistensgrundlag for byens handels- og foreningsliv, ligesom det vil betyde en større 
mulighed for bæredygtige selvstændige institutioner.  
Vi vil kontakte boligselskaber i Slagelse Kommune, for at undersøge om de kunne have interesse i at ud-
vide antallet af lejeboliger ved Møllegårdsvej. Vi vil også se på muligheden for at tiltrække ejendoms inve-
storer, som måske kunne have interesse i at arbejde på en udstykning langs Borgbjergvej. 

3.1.2. Mangfoldig sammensætning
Det er vores ønske at der er en blanding af forskellige generationer i byen, børn/unge, midaldrende og 
ældre. Vi ønsker at opnå en kontinuitet, hvor unge ildsjæle er klar til at overtage fra ældre og løbende ud-
vikling af byen sker med respekt for historie og tradition og hvor vi udnytter de ressourcer, der er til stede 
i byen. 
Vi ønsker at der er tilstrækkeligt med børnefamilier til at byens institutioner er bæredygtige. Det betyder, 
at der gerne skal være ca. 18 børn pr. årgang fra 0-18 år, svarende til 324 børn. 
Med gennemsnitlig 0,62 børn pr. husstand, svarer det til ca. 523 husstande. For nuværende er der 505 hus-
stande, så enten er der brug for flere husstande med samme gennemsnitlige børnetal pr. husstand, eller 
også skal der gennemsnitligt være flere børn pr. husstand.
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3.1.3. Fællesskab
3.1.3.a. Kultur
Vi ønsker at videreudvikle en kultur i vores by, hvor det er naturligt at hjælpe hinanden,  bakke op om ar-
rangementer og initiativer, og hvor fællesskabsfølelse, engagement og sammenhold er kerneværdier.
Vi ønsker at der skal være kulturelle tiltag og aktiviteter i byen for alle, fra LAN-parties til stille-
gudstjenester. Man skal føle sig velkommen i byen og føle at der er noget for alle.
  
3.1.3.b. Integrering
Det er vigtigt at nytilflyttere føler sig velkomne i byen. Derfor skal de præsenteres for de forskellige 
tiltag og fritidsinteresser der findes i byen gennem forskellige kanaler. Muligheden for at få oplyst 
fra kommunen hvor der er nytilflyttere er tidligere undersøgt, men pga. persondata lovgivning er det 
ikke muligt. 
Det er også vigtigt at få fat i dem som ikke er en del af et fællesskab og vise hvilke tilbud der er i 
byen.
En mulighed kunne være at ”udnævne” nogle velkomstambassadører, som i deres eget nabolag kan 
holde øje med om der kommer nye borgere. Velkomstambassadørerne kan introducere folk til det 
der måtte have deres interesse, og evt. finde ud af om de nye borgere kunne have interesse i at en-
gagere sig i nogle af de tiltag der er i gang.  

 

3.2. Infrastruktur
3.2.1. Stier
I samarbejde med Slagelse Kommune og de lokale lodsejere ønsker vi at genetablere gamle stier, så lokale 
og turister kan opleve den fantastiske natur vi har i og omkring Boeslunde. Stierne kan ligeledes fungere 
som trafiksikre genveje til skov og strand.

3.2.2. Busser, kollektiv trafik
Gode kollektive forbindelser er en meget vigtig ting for en landsby som Boeslunde. Det er vigtigt at bor-
gerne kan komme til og fra arbejde, og at børnene kan komme i skole. Den kollektive trafik har derfor di-
rekte indflydelse på bosætningen i Boeslunde.
Vi ønsker som minimum at bibeholde de busruter og afgange vi har i dag. Flere afgange på tidligere/se-
nere tidspunkter kunne være et ønske, så det øger mulighederne for at komme til og fra jobs med skæve 
arbejdstider. 
Fra Boeslunde Skole er der et ønske om at lukke Borgbjergvej for kørende trafik, for at gøre skolevejen 
mere sikker, og samtidig give børnene mulighed for at benytte skolens areal på den anden side af Borbjerg-
vej. Dette vil kræve en omlægning af busruterne i Boeslunde By, hvilket vi i samarbejde med Boeslunde 
Skole og Movia, vil søge en løsning på.

3.2.3. Veje
Det skal være sikkert at færdes i trafikken for alle trafikanter – store som små og hårde som bløde. Vi 
ønsker godt vedligeholdte veje, fortove, stier og cykelstier. 
Et stort ønske er færdiggørelsen af cykelstien mellem Korsør og Skælskør. Der er pt. et hul i ruten fra 
Boeslunde til Sønderupsønder. Cykelstien er en del af Slagelse Kommunes planlagte anlæg, men pga. pen-
gemangel er projektet indtil videre lagt på hylden. 
Lukning af Borgbjergvej for biler er et stort ønsker fra Boeslunde Skole for at gøre området omkring sko-
len mere sikkert og anvendeligt for skolens elever.
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3.2.4. Fart
Vi har udfordringer med fart flere steder i og omkring Boeslunde. De to strækninger med de største udfor-
dringer vurderer vi til at være Byvejen mellem byskiltene samt Rennebjergvej.

På Byvejen har vi brug for fartdæmpende anlæg, der kan sørge for at hastigheden holdes under 50 km/t.

Rennebjergvej har flere udfordringer:
• der køres for stærkt i forhold til vejens forløb. De fleste kører under hastighedsgrænsen på 80 km/t 

men i forhold til vejens forløb er det stadig for stærkt
• der er dårlige oversigtsforhold
• på trods af forbuddet kører der en del lastbiler ad Rennebjergvej når de er på vej fra Korsør til Skælskør.

Løsningen kunne være at ændre den tilladte hastighed eller lave fartdæmpende anlæg.

3.3. Institutioner/foreninger
3.3.1. Velfungerende traditionelle foreninger og andre aktiviteter. 
I Boeslunde findes en masse foreninger bla. 

Boeslunde gymnastikforening, som har et bredt udvalg af sportsgrene
Boeslunde boldklub
Boldklubbens venner
Boeslunde lokalråd
Halforeningen
Korsang i kirken + kvindetræf
Mænds mødested
Bogklub
Petanque
Brugsens venner
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Foreningernes styrker: 
Stort og stabilt medlemstal af både børn og voksne og også en del medlemmer fra andre både store og 
små byer. (både på alm. hold, men også i kraft af eks. ældregymnastikken, som ikke tilbydes i de omkring-
liggende byer).
Fagligt dygtige instruktører der sikrer et højt niveau, men samtidig et godt socialt miljø, som gør, at vi også 
rummer dem som ikke er så ambitiøse.
Godt sammenhold, og vilje til at yde en stor frivillig indsats. De frivillige tager mange initiativer selv, og 
der er en stor tradition for at løse tingene selv, i stedet for at forvente, at kommunen løser det for os. Stor 
vægt på det sociale.
Drift af foreninger på en måde, så kontingenter kan holdes nede på et niveau hvor alle kan være med.
Stor støtte fra virksomheder til sponsorater. 
Voksende samarbejde foreningerne imellem.

Foreningernes muligheder: 
Tilbyde flere aktiviteter for teenagegruppen.
Bibeholde viljen til selvstændighed, og udbygge den indflydelse vi har på hvad vi selv kan gøre og hvad 
kommunen skal bidrage med.
Udvide samarbejdet mellem de forskellige foreninger
Gøre det lettere for nytilflyttere at komme ind i foreningslivet, for derigennem at skabe gode sociale kon-
takter og hurtigt komme til at føle sig som ”en del af byen”, samt for at udvide antallet af frivillige hænder.

3.3.2. E-sport
Vi ønsker, igennem E-sport at danne et fællesskab, for alle de børn og unge, der ikke interesserer sig for 
fodbold eller gymnastik.
Vi ønsker  igennem E-sport og Lan-parties at danne grundlaget for et sted hvor børn og unge kan mødes og 
dyrke deres interesse for IT og gaming.

E-sport ville kunne sætte Boeslunde på landkortet og med tiden vil der muligvis være grundlag for en de-
cideret e-sportsforening, hvor børn og unge vil kunne udvikle deres talent.

3.3.3. Institutioner
I Boeslunde er der flere offentlige og private institutioner. Der er to private børnepassere og to offentlige 
dagplejere. Der er en offentlig børnehave/vuggestue, som har samdrift med byens skole. Skolen har elever 
fra 0. til 3. klassetrin. 
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Der er også en friskole, som har elever til 9. klassetrin, og som har tilknyttet en børnehave.
Yderligere er der en kirke i byen, med et aktivt menighedsråd, som ud over kirken også driver Præste-
gårdsladen, som en form for forsamlingshus, samt det nye sognehus, som er kulturelt samlingssted, hvor 
flere af byens aktiviteter bl.a korsang og kvindetræf foregår.

Fælles for byens institutioner er, at de er veldrevne, og har en høj kvalitet. Der er god tilslutning til institu-
tionerne, hvilket er alfa og omega for institutioner i en landsby. 
Der kan være svingende grundlag for institutionerne, og for de offentlige institutioners vedkommende 
kan det somme tider betyde at der er politiske røster, som taler om at lukke enhederne. Det er, ligesom så 
mange andre områder i byen, vigtigt at vi står sammen, når disse politiske vinde blæser, og frem for alt, er 
det vigtigt at vi bruger de muligheder vi har i byen.   

3.4. Dagligvarehandel
Vi mener at byens dagligvarehandel er en meget vigtig del af byens sammenhængskraft, og vi ønsker at be-
vare muligheden for at handle almindelige dagligvarer, men også have et sted hvor man kan hente og sende 
sin post, samt evt. apotekervarer.

I dag har vi Dagli´ Brugsen, som udover at give os disse muligheder også fungerer som en form for socialt 
samlingspunkt, hvor man altid kan møde nogen at få en snak med, men også har mulighed for at sætte op-
slag op, hvis der er noget der skal kommunikeres. Brugsen yder derudover også støtte til byens foreningsliv. 
At drive en dagligvare forretning i et lille samfund, som Boeslunde, kan være ret udfordrende. Det kan 
være svært at sikre en vareomsætning, som sikrer at varerne er friske og lækre, og samtidig kan en lav 
omsætning betyde at varerne bliver dyrere for forretningen.

Derfor er det mest vigtige for vores dagligvarehandel, at byens indbyggere bakker op om forretningen, og 
lægger en del af sin handel her, så vi får en så stor omsætning af varer som muligt.

Det er nødvendigt at tænke på Brugsen som andet end en dagligvare forretning, for den vil aldrig blive 
konkurrencedygtig med forretninger som Netto, Rema osv. Til gengæld bidrager disse andre forretninger 
ikke til den kulturelle/sociale del af byens liv. 
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3.5. Erhverv
Erhverv er valgt som indsatsområde, da det er en af mange forudsætninger for at øge bosætningen i Boes-
lundeområdet. Vi vil gerne styrke mulighederne for de små og mellemstore virksomheder der er i området 
og meget gerne tiltrække flere. Desuden vil vi gerne gøre det attraktivt for så mange som muligt at bo-
sætte sig i Boeslunde området, og samtidig arbejde/drive virksomhed i andre/større byer, evt. ved gode 
muligheder for hjemmearbejdsdage.

Vi mener der er rigtig gode forudsætninger for dette, med udgangspunkt i følgende:
Boeslunde ligger strategisk godt placeret, med relativ kort afstand til både Slagelse, Korsør, Skælskør og 
motorvej. Desuden er der rigtig gode busforbindelser i alle 3 retninger, med afgang/ankomst hver time i 
hverdagene. Dette giver gode muligheder for tiltrækning af arbejdskraft samt levering og afsætning af 
varer og ydelser.

Etablering af fibernet indenfor bygrænsen er færdiggjort i 2018, og vi vil gerne arbejde videre på udvidel-
se udenfor bygrænsen, da der tidligere har været stor interesse for dette i de omkringliggende områder, 
og det vil give optimale arbejdsbetingelser for virksomheder samt hjemmearbejde.

Hvis der er firmaer der ønsker at drive større virksomheder i området, er der gode muligheder for dette, 
eks. i det nedlagte militærdepot eller større nedlagte landbrugsejendomme. Dette kan desuden udnyttes, 
hvis flere små eller mellemstore virksomheder ønsker lagerplads eller et større samarbejde, eks. ved de-
ling af lokaler.

I løbet af 2018 er der opstartet et uformelt erhvervsnetværk, hvor de interesserede virksomheder mødes 
3-4 gange om året, for at sparre med hinanden og samarbejde om afholdelse af fælles arrangementer, 
som f.eks. juletræstænding og mini-erhvervsmesse. Det er et ønske, at gruppen på sigt kan udvides med 
flere virksomheder, så der kan samarbejdes på flere områder, som f.eks. personale, brug af lokaler, synlig-
gørelse og markedsføring.
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3.6. Markedsføring

Boeslunde er en dejlig, velfungerende og aktiv by, men som for så mange andre landsbyer, er det svært at 
sælge byen udadtil, da mange udefra opfatter Boeslunde som en kedelig gennemkørselsby. Derfor skal 
der fremadrettet gøres en større indsats ifht. at ”sætte Boeslunde på landkortet” og vise hvad vi har at 
tilbyde. Vi vil gerne have at folk udefra ser Boeslunde som et aktiv, og et sted hvor de kunne finde på at 
flytte hen. Vi skal være synlige på en positiv måde på de digitale platforme såvel som i de trykte medier, 
og det skal altid være nemt for både byens borgere samt udefrakommende at se hvad der foregår i byen, 
og hvilke muligheder den rummer for både børn og voksne. 

3.6.1 De digitale platforme
Vi skal være synlige på de sociale medier og vi vil arbejde på altid at have en god og positiv kultur. Det 
skal være let for både byens borgere og udefrakommende, at finde oplysninger om byen og hvad den kan 
tilbyde, såsom hvilke foreninger og institutioner der findes og hvilke arrangementer der er planlagt. Det er 
vigtigt, at der arbejdes med løsninger som er holdbare og nemme at vedligeholde, så det hele kan holdes 
opdateret. Det vil vi opnå ved at få app’en ”min landsby” til Boeslunde, samt en opdatering af byens hjem-
meside ”boeslundeinfo”, så den snakker sammen med ”min landsby” og hovedsageligt opdateres igennem 
denne.

3.6.2 De trykte medier
Vi skal sørge for at synliggøre os i de trykte medier, eks. ved at annoncere og skrive indlæg om diverse 
arrangementer i lokale aviser. Det skal desuden være muligt at finde oplysninger om byen i eks. foldere, 
som omdeles relevante steder. Der skal være gode muligheder for at reklamere for arrangementer osv. 
rundt omkring i byen, eks. via opslag, skilte osv.

3.6.3 Byens udseende
Boeslunde skal forandres fra en ”kedelig gennemkørselsby” til ”en by der har noget at byde på”. Byen skal 
være indbydende og hyggelig at køre igennem, og den skal have nogle kendetegn, som signalerer at det 
er en aktiv by i udviklling. Offentlige arealer skal være velholdte og indbydende, til glæde for både byens 
borgere samt udefrakommende.
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4. Projekter
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Projektidé Tovholder

x Få etableret flere lejeboliger fx via et boligselskab Thomas Nordkvist 
Jensen

x Udstykning langs med Borgbjergvej med mulighed 
for flere forskellige typer boliger

Thomas Nordkvist 
Jensen

x Lave et fællesskab, hvor der sættes fokus på Boes-
lunde Sogns historie

P.F. Ettrup

x x Få etableret et netværk af velkomstambassadører, 
som kan byde nye tilflyttere velkommen

Lonnie Frederiksen

x x Undersøge mulighederne for at etablere naturstier i 
Boeslunde og omegn

Leo Thonesen

x Få etablere cykelsti langs med Rennebjergvej Leo Thonesen

x Arbejde for at få omlagt busruterne i og omkring 
Boeslunde

Thomas Nordkvist 
Jensen

x (x) Undersøge og arbejde for at få lukket Borgbjergvej Thomas Nordkvist 
Jensen

x Få gjort Byvejen og Rennebjergvej mere sikker og få 
sænket hastigheden på vejene

Leo Thonesen

x Udvidelse af fibernet Linda Andersen

x x x Få markedsført Boeslunde og omegn på sociale og 
trykte medier, fx få lavet et logo, som viser det er fra 
Boeslunde, noget der er genkendeligt

Lonnie Frederiksen
Markedsførings-
gruppen

x x Arbejde på at forbedre byens udseende Lonnie Frederiksen
Boeslunde 
Erhvervsnetværk
Mænds mødested

LUP-gruppen er en åben gruppe, og alle er velkommen til at blive en del af gruppen. Det er også muligt at blive tilknyttet en eller 
flere af de ovenstående projekter

Kontaktoplysninger

Navn Email Telefon
Lonnie Frederiksen frederiksenlonnie@gmail.com 22 27 84 07
Linda Andersen l.g.mimic@gmail.com 28 51 71 07
Thomas Nordkvist Jensen thomas.nordkvist@stofanet.dk 93 57 02 65
Leo Thonesen leothonesen@hotmail.com 30 70 42 86
P.F. Ettrup pfettrup@gmail.com 64 63 97 70
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4.1. Konkrete projekter

Projektidé 1: Få etableret flere lejeboliger fx via et boligselskab
Handling: Der skal tages kontakt til et eller flere boligselskaber fx Skælskør Boligselskab eller Slagelse 
boligselskab, og mulighederne for at etablere lejeboliger i Boeslunde skal drøftes, da der umiddelbart er 
et stort behov for flere lejeboliger.
Det kan ligeledes være en mulighed at kontakte private investorer, som kunne være interesserede i at 
etablere lejeboliger.

Tovholder: Thomas Nordkvist Jensen
Tidsramme: 2019-2021

Projektidé 2: Udstykning langs med Borgbjergvej med mulighed for flere forskellige typer boliger.
Handling: Der skal tages kontakt til investorer, som kunne have interesse i at udvikle et boligområde langs 
Borgbjergvej.
Der skal også tages kontakt til Slagelse kommune med henblik på at få området skrevet ind i lokalplanen, 
og dermed bane vejen for boligområdet. 

Tovholder: Thomas Nordkvist Jensen
Tidsramme: 2019-2021

Projektidé 3: Lave et fællesskab, hvor der sættes fokus på Boeslunde Sogns historie
Handling: Der er umiddelbart en stor interesse i at kende historien om Boeslunde sogn og lære stedet 
bedre at kende, det skal undersøges om der er borgere, som vil være med i en gruppe, der kan lave arran-
gementer, hvor der sættes fokus på Boeslunde Sogns historie

Tovholder: P.F. Ettrup
Tidsramme: 2019-2020

Projektidé 4: Få etableret et netværk af velkomstambassadører, som kan byde nye tilflyttere velkommen
Handling: Nedsætte en gruppe af velkomst ambassadører, bestående af personer fra alle veje i Boeslunde. 
Disse personer skal sørge for at holde sig orienteret om, når der flytter nye til byen, og gå forbi og byde 
dem velkomne. De kan også udlevere sidste nr. af Boeslunde bladet og fortælle dem, hvor de kan finde 
forskellige oplysninger om byen, kontaktpersoner i foreninger osv.

Tovholder: Lonnie Frederiksen
Tidsramme: 2019
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Projektidé 5: Undersøge mulighederne for at etablere naturstier i Boeslunde og omegn
Handling: Der skal tages kontakt til Slagelse kommune for at lære om reglerne på området, samt snakkes 
med lokale beboere der kan huske hvor de gamle stier gik. Derefter skal der tages kontakt til lodsejerne 
for at spørge ind til deres holdning til genetablering af stier på deres jord.

Tovholder: Leo Thonesen
Tidsramme: 2019-2021

Projektidé 6: Få etablere cykelsti langs med Rennebjergvej
Handling: Der skal tages kontakt til Slagelse kommune for at få fremskyndet etableringen af cykelsti på 
Rennebjergvej fra rundkørslen til Tranderup. Cykelstien er en del af kommunens strategi om sikker trafik, 
men er af økonomiske årsager blevet udskudt på ubestemt tid. Dette kan med fordel gøres sammen med 
projektidé 9.

Tovholder: Leo Thonesen
Tidsramme: 2019-2023

Projektidé 7: Arbejde for at få omlagt busruterne i og omkring Boeslunde
Handling: Målet er, at bus nr. 460 skal køre via Sønderupvej, og bus nr. 470 skal køre via Rendebjergvej. 
Busserne skal mødes på byvejen i stedet for på Sønderupvej ved kirken.
Der skal foretages en måling af brugen af stoppesteder på Borgbjergvej, for at finde ud af hvor meget de 
bliver brugt.
Når der er fundet en brugbar løsning, kontaktes Slagelse kommune med henblik på at indgå en aftale om 
de fremtidige ruter. 

Tovholder: Thomas Nordkvist Jensen
Tidsramme: 2019-2020

Projektidé 8: Undersøge og arbejde for at få lukket Borgbjergvej
Handling: Målet er, at Borgbjergvej bliver lukket, så der bliver en mere trafiksikker og sammenhængende 
struktur mellem byens institutioner.
Når busruterne er blevet omlagt, skal der tages kontakt til Slagelse kommune for en drøftelse om luk-
ningen af vejen. Der skal findes løsning på en busvigeplads, hvor skolebørn, som kommer med bussen kan 
blive sat af, ligesom der skal være mulighed for at parkere mens man afleverer børn.  

Tovholder: Thomas Nordkvist Jensen
Tidsramme: 2019-2021
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Projektidé 9: Få gjort Byvejen og Rennebjergvej mere sikker og få sænket hastigheden på vejene
Handling: Der skal tages kontakt til Slagelse kommune for at diskutere og fremskynde trafiksikkerheden 
på Byvejen og Rennebjergvej. På Rennebjergvej ønsker vi cykelsti samt fartbegrænsning, og på Byvejen 
ønsker vi chikaner eller P-båse der kan være med til at sænke hastigheden. Dette kan med fordel gøres 
sammen med projektidé 6.

Tovholder: Leo Thonesen
Tidsramme: 2019-2023

Projektidé 10: Udvidelse af fibernet
Handling: I forbindelse med etablering af fibernet i Boeslunde by, er der stadig områder især uden for 
byskiltet, hvor der ikke er fibernet og dermed en dårlig internetforbindelse. Det skal undersøges hvor 
mange, som ønsker fibernet og hvem der kan/vil stå for etableringen.

Tovholder:  Linda Andersen
Tidsramme: 2019-2021

Projektidé 11: Få markedsført Boeslunde og omegn på sociale og trykte medier
Handling:
Få App’en ”min landsby” til Boeslunde samt opdatere www.boeslundeinfo.dk, så den bliver så vedligehol-
delsesfri som mulig og snakker sammen med app’en.
Undersøge muligheden for opsætning af skilte i begge ender af Boeslunde Byvej, som kan anvendes til 
reklame for arrangementer m.m.
Lave opslag/omtale af arrangementer m.m. i de omkringliggende byer og i aviser. Finde faste tovholdere, 
som kan hjælpe med at skrive tekst og udforme opslag. Evt. udforme logo for byen som er let genkendeligt 
og kan bruges ved opslag/artikler.

Tovholder: Markedsføringsgruppen
Tidsramme: 2019-2020

Projektidé 12: Arbejde på at forbedre byens udseende
Handling:
Lave en aftale med kommunens folk om hvilke arealer vi selv kan være med til at vedligeholde. 
Give Boeslunde et ”kendetegn” ved opsætning af blomsterkummer, skulpturer eller andet, som gør byen 
hyggeligere at køre igennem.

Tovholder: Mænds mødested og Boeslunde Erhvervsnetværk
Tidsramme: 2019-2020
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5. Tal og Fakta om Boeslunde sogn
Boeslunde Sogn ligger mellem Korsør og Skælskør og med ca. 15 km til 
Slagelse, i det følgende kommer der nogle tal og fakta for Boeslunde 
Sogn. Tallene er sat op i mod Slagelse Kommune.

LUP-gruppen blev oprettet for ca. 2 år siden og referer til Boeslunde 
lokalråd. Gruppen består af repræsentanter fra bestyrelser og ildsjæle 
i Boeslunde Sogn, som gerne vil være med til at udvikle området. Alle 
er velkommen til at komme med input til gruppens arbejde og gruppen 
inddrager løbende borgerne i arbejdet ved afholdelse af borgermøder.

Boeslunde Slagelse Kommune

Antal indbyggere 1.223 78.680

Antal husstande 505 37.924

Boligstørrelse 135 m2 110 m2

Gnsn. Uddannelseslængde 12,6 år 12,7 år

Gnsn. Antal biler 1,07 0,86

Alderssammensætningen i Boeslunde Boeslunde Boeslunde % Slagelse Kommune %

Under 12 år 156 12,86 12,59

12-16 år 95 7,83 5,98

17-22 år 75 6,18 8,18

23-29 år 50 4,12 8,04

30-35 år 64 5,28 6,10

36-39 år 55 4,53 4,63

40-49 år 197 16,24 13,99

50-59 år 192 15,83 14,08

60-65 år 89 7,34 7,43

66-75 år 145 11,95 11,56

Over 75 år 95 7,83 7,42
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